



Alle sekretariater og faglige udvalg

## Udviklingsredegørelser for 2025

De faglige udvalg har mulighed for at indsende udviklingsredegørelser for 2025 til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, STUK, hvis de har ønsker til ændringer i den eller de uddannelser, de har ansvar for.

Fristen for at indsende udviklingsredegørelser for 2025 er **den 14. oktober 2024**. Udviklingsredegørelserne skal sendes til [STUK.KE@stukuvm.dk](mailto:STUK.KE@stukuvm.dk) (skriv "Udviklingsredegørelse 2025" + uddannelsens navn i emnefeltet).

Hvis et fagligt udvalg ikke har ønsker til ændringer, skal der ikke indsendes en redegørelse i år.

### Materiale til udviklingsredegørelser

På møde i REU den 21. juni 2024 blev det drøftet, om processen omkring udviklingsredegørelserne kan forenkles. På denne baggrund er det besluttet at afprøve en mere simpel skabelon for udviklingsredegørelser i ikke-obligatoriske år, som alene fokuserer på beskrivelse af og begrundelse for ændringsønsker.

Den nye skabelon er vedlagt som bilag 1. Bemærk, at denne skabelon skal anvendes, hvis udvalget vil indgive ønske om ændringer.

Tidsplan for processen med udviklingsredegørelser 2025 (inkl. efterfølgende arbejde med bekendtgørelser, uddannelsesordninger og meritbilag.dk) er vedlagt som bilag 2.

Til de faglige udvalgs orientering og evt. brug i redegørelsen vedlægges et excel-ark med data som bilag 3. Arket indeholder de data, som er anvendt i udviklingsredegørelser de seneste år. Arket kan også hentes på ministeriets hjemmeside ([Udviklingsredegørelser | Børne- og Undervisningsministeriet \(uvm.dk\)](https://www.stukuvm.dk/udviklingsredegørelser)).

### Opfølgning på informationsmødet 27. august 2024

STUK holdt den 27. august 2024 et kort online informationsmøde med deltagelse fra sekretariaterne for de faglige udvalg. På mødet blev proces

28. august 2024  
Sagsnr.: 24/14649  
Kontor for Erhvervsuddannelser

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet  
Teglholmegade 1  
2450 København SV

Telefon: +45 33 92 50 00  
[www.stukuvm.dk](http://www.stukuvm.dk)

CVR-nr.: 29634750

Børne- og  
Undervisningsministeriet

og skabelon for udviklingsredegørelserne for 2025 gennemgået, og der var mulighed for at stille spørgsmål. Powerpoint-præsentation fra mødet er vedlagt som bilag 4.

På mødet blev der efterspurgt en oversigt over, hvornår Rådet for de grundlæggende Erhvervsuddannelser, REU, skal afgive indstilling til børne- og undervisningsministeren. Et sådant overblik findes i [Erhvervsuddannelsesloven \(retsinformation.dk\)](#), § 35, som fastsætter hvilke forhold på erhvervsuddannelsesområdet, som REU skal afgive indstilling om. I de tilfælde, hvor et ændringsønske vedrører nogle af disse forhold, vil STUK derfor indhente en indstilling fra REU.

Hvis I har spørgsmål vedr. udviklingsredegørelser for 2025, er I velkomne til at kontakte den uddannelsesansvarlige for jeres uddannelse i Kontor for Erhvervsuddannelser eller undertegnede.

Vedlagt:

- Bilag 1. Skabelon til udviklingsredegørelser 2025
- Bilag 2. Tidsplan for udviklingsredegørelser 2025
- Bilag 3. Data til udviklingsredegørelser 2025
- Bilag 4. Præsentation fra informationsmødet 27. august 2024

Med venlig hilsen

Sigrid Hansen  
Chefkonsulent  
Kontor for Erhvervsuddannelser  
Sigrid.Hansen@stukovm.dk